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Af Herrar J. A. Sjö och C. Ekman: Om ändring i bestäm
melserna rörande enskilda bankernas sedelutgifningsrätt.

Vid 1879 års riksdag inkom Kongl. Maj:t med proposition derom, 
att de enskilda bankernas rätt till att utgifva sedlar å 5 å 10 kronor 
skulle upphöra, samt Riksbanken i stället sättas i tillfälle utgifva 
det af dessa sedlar för allmänna rörelsen erforderliga antal. Detta för
slag helsades äfven af hvar och en, som ville hafva ett sundt och starkt 
penningesystem och icke arbeta för egna bankintressen utan för landets 
väl, med största välvilja, men vid behandlingen af denna fråga inom 
Riksdagen blef, som man minnes, ej densamma i sin helhet, utan endast 
så att säga till hälften bifallen; orsaken härtill var i hufvudsak den, 
att man ansåg, det under dåvarande dåliga konjunkturer samt till och 
med penningebrist ett sådant beslut då ej borde, fattas; men då, som 
förhållandet nu är, det icke är penningebrist, utan snarare derpå öfver
flöd, hvilket bevisas deraf, att räntan är så billig, att den oss veterlig^ 
här i landet aldrig varit så låg, tro vi, att rätta tiden nu är 
inne för Riksdagen att vidtaga genomgripande reformer i banklagstift
ningen, i det syfte att inom landet skall ensamt Riksbanken ega rätt 
utgifva sedlar som för mynt gälla, och de enskilda bankernas rätt der
till upphöra, så snart oktrojtiden för dem blir slut.

Genom ett sådant besluts fattande får Riksbanken den vinst på 
sedelutgifningsrätten som nu tillkommer personer, hvilka äro aktieegare 
uti de enskilda bankerna, och en välbehöflig inkomst derigenom bere- 
des staten, till lättnad för landets skattdragande befolkning. Tidsen
ligt kan det ej heller vara, att landet, med icke större folkmängd än
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4 å 5 millioner menniskor, skall hafva 28 sedelutgifvande banker, då 
länder med mångdubbelt invånareantal, men med ett sundt och 
väl ordnadt banksystem icke hafva mer än en enda, nemligen natio
nalbank.

För öfrigt åberopande de motiv, som jag J. Aug. Sjö i motion (N:o 
110) vid 1879 års riksdag afgifvit, våga vi vördsammast hemställa,

det Riksdagen må för sin del besluta den förän
dring i Kongl. Kungörelsen den 12 Juni 1874, angå
ende enskilda banker med rätt att utgifva egna bank
sedlar, att all sedelutgifning må varda förbjuden för 
de banker, som hädanefter begära ny eller förnyad 
oktroj.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1881.

J. August Sjö. Carl Ekman.


